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RIINVEST COLLEGE AND STAFFORDSHIRE UNIVERSITY 

STUDENT’S UNION STATUS 

Rules and Regulations 

 

 

 

 

 

Artikulli 1.  Hyrje 
 
 

 

 

1.1 Unioni studentor është organizatë e studentëve, i cili është i përkushtuar në çështjet  

            edukative, interesat e studentëve si dhe mirëqenien e tyre. 

 

 

1.2      Unioni studentor njihet me emrin Riinvest and Staffordshire Student’s Union (RSSU). 

 

 

1.3    Unioni i studentëve përfaqëson studentët brenda dhe jashtë kolegjit. Organizon ngjarje  

           dhe aktivitete me interes të studenteve e të cilat lidhen me mundësit e zhvillimit të tyre. 

 

 

1.4    Unioni gjatë tërë kohës kërkon që të ketë diversitet dhe barazi të anëtareve pa dallime  

            gjinore, fetare, politike, sociale dhe orientimit seksual. 

 

 

1.5       Unioni Studentor do të punojë për të mbrojtur dhe rritur të drejtën e studentëve për fjalën   

             e lirë. 

 

 

 

ARTIKULLI II. ANËTARËSIA  
 
 

2.1       Përbërja e Unionit Studentor: 
 
 

A. Kryetari/ja i/e Unionit Studentor, zgjedhur nga studentët me votim elektronik 

B. Dy nënkryetar të zgjedhur nga studentët përmes votimit elektronik. 

C. Një financier për mbikqyrjen e buxhetit të Unionit, zgjedhur përmes votimit elektronik. 

 

 



2.2        Përbërja e Këshillit Programor: 
 

A.  2 studentët më të votuar nga programi Ekonomi BA  

B.  2 studentët më të votuar nga programi Shkenca Kompjuterike BA 

C.  2 studentët më të votuar nga Staffordshire University BA 

D.  2 studentët më të votuar nga Staffordshire University MA 

E.  2 studentët më të votuar nga programi Ekonomi MA       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 Studentët më të votuar nga Këshilli Programor do të jenë anëtarë të Këshillit Akademik së bashku 

me Kryetarin/en e Unionit. 

 

 

 

   2.3    Komitetet e Unionit Studentor: 
 

 

A. Komiteti për Sigurimin e Cilësisë. 

B. Komiteti për Disiplinë. 

C. Komiteti për Ankesa 

 

 

     Unioni Studentor ka këto komitete, anëtarët e të cilëve zgjedhën nga kryetari/ja e  

     Unionit. 

 
 

Këshilli 

Programor 

2 

Përfaqësues 

Ekonomik 

BA 

2 Përfaqësues 

Shkenca 

Kompjuterike 

BSc 

2 Përfaqësues 

Staffordshire 

University 

BA 

2 Përfaqësues 

Ekonomik 

MA 

2 Përfaqësues 

Staffordshire 

University 

 MA 



ARTIKULLI III. PARIMET E RSSU 
 
 

3.1    Roli I RSSU-së për studentët: 
 

 

 Si përfaqësues i zërit të studentëve 

 Si urë lidhëse mes studentëve dhe stafit ekzekutiv të Kolegjit 

 Si koordinator i aktiviteteve studentore 
 

 

 

 

 

 

3.2    Detyrat e Kolegjit: 
 

 

   Të u përmbahet pikave të caktuara në këtë rregullore 

   Të sigurojë që RSSU të veprojë në mënyrë të drejtë dhe demokratike 

   Të bashkëpunoj me Unionin 

   Të sigurojë një sallë ku do të mbahen mbledhjet e Unionit 
 
 
 
 
 

 3.3      Detyrat e RSSU-së: 
 

 

  Të u përmbahet pikave të caktuara në këtë rregullore 

  Të angazhohet në përfaqësimin më të drejtë të studentëve 

  Të formoj klubet studentore duke promovuar aktivitete sociale, kulturore, sportive, 

 kreative, si dhe forume për diskutime dhe debate për zhvillim personal të studentëve 
  Te bashkëpunoj me organizata tjera jashtë Kolegjit dhe të krijoj partneritet me unionet 

 studentore të kolegjeve tjera. 

  Të mbajë mbledhje së paku një herë në javë. 
 
 
 
 
 
 



ARTIKULLI IV. FINANCAT 
 
 

4.1     RSSU mbledh fondet nga studentët të cilët në mënyrë vullnetare kontribuojnë në baza 

          mujore për Unionin Studentor. 

 

4.2     RSSU ka për detyrë të hap një xhirollogari për mirëmbajtjen e fondeve të unionit 

 

4.3     Mbikëqyrja e fondeve bëhet nga financieri i RSSU-së 
 

4.4     Për çdo transaksion të kryer të merret aprovimi dhe të jepet raporti tek kryesia e unioni. 

 

4.5     Fondet duhen të përdoren vetëm për aktivitetet dhe planet e Unionit Studentor 

 

 

ARTIKULLI V. LIMITIMET 
 

5.1   Fondet duhen të përdoren vetëm për aktivitetet dhe planet e unionit studentor. 

5.2   Për realizimin e planit ndalohet rreptësishtë kërkesa e fondeve për shfrytëzime personale. 

5.3   Mungesa e prezencës gjatë mbledhjeve të unionit të cilat janë të pa arsyeshme (3 të tilla)  

        rezultojnë me largim nga unioni. 

 

 

ARTIKULLI VI. KOMPETENCAT E RSSU 
 

 

6.1     Kryesia ka të drejtë të largoj nga Unioni secilin anëtar që ka 3 mungesa të paarsyeshme në 

          mbledhje te Unionit 

 

6.2     Kryesia ka të drejtë të bëjë shkarkimin e anëtarëve të kuvendit, në çdo kohë me shumicë të 

          votave të Këshillit Akademik 

 


